malos in artibus magicis et oibus superstitiosis operationibus que nec ratione naturale nec miraculum verum habent. Sed ex pacto noto vel occulto non dubium operari ac effectum sortiri. vnde dicit in comento eiusdem propositio- nis allegando Augustinum. oes tales obseruationes tan- tomagis suspectas et fugiendas esse quanto sepius vide- tur suum sortiri effectum. Et idem doctor contra superstitionem cuiusdam medici eodem libro. conclusioe. vi. (vt supradictum est) quod sicut vera et christiana fides mirabilia operatur in bene credentibus: sic mala et falsa credulitas deo permittente euentus malos interdum operatur vel potius demeretur. Nam experimur quotidie in male credulis quos ita deus punit propter malam fidem. Immo dum cognoscit dominus ni- miu adherere aliquibus vanis obseruationibus permittit ali- quos euentus contingere: et ita eos plus consequenter firmari in tali opinione vt maior fiat cecitas eorum et in la- queum cadant quem sibi fecerunt. Et de erroribus circa ar- tem magicam ar. xvij. sic inquit. Quod per tales artes et ritus impios per sortilegia et carmina per iuocationem demonum per quosdam iuultuationes et gestus et talia maleficia nullus vnquam effectus ministerio demonum subsequatur. Error. Nam talia quandoque permittit deus contingere vt patuit in magis pha- raonis vel alibi pluries. vel ad probationem fidelium sicut habetur Deutero. xiiij. vel iniquorum hominum dignam flagella- tionem vel quod abutentes seu consulentes propter malam fidem aut alia peccata nepharia dati sunt in reprobum sensum et demerentur sic illud. Hec ille.

**E**t ex quibus liquide apparet ex qua origine hac nostra tempestate tot infirmitates pestilentie sterilitates terre nascentium fructuum frugum et vinorum accidant totque milia pecudum aliorumque peccorum continuo pereant totque

grandines tempestates & intemperies aerū & fulgurū  
eueniant. cum (prochdoloꝝ) in hoc regno p̄ maiorī par  
te ad hos diuinos phitones & nigromáticos (etiā pro  
re minima reperienda, vel scienda) passim concurrunt  
pusilli & magni.

**I** Tande pōt verificari illud *Esaię. j.* de nobis. q̄  
omne caput languidū et oē cor merens a planta pedis  
vsq; ad verticē nō est in eo sanitas. Per caput intelligū  
tur p̄ncipes s̄m illud qđ scribit̄. *j. Regū. xv.* de Saul re  
ge caput in tribubus israhel fact̄ es. Per pedes cor & to  
tum corpus inferiores & mediocres in corpore mystico  
& ciuili intelligere possum⁹. qui circa has supstitiōes et  
demoniacas abhominatiōes passim & absq; vllō timoꝝ  
re indies concurrūt qui deberēt ab hīs stultitijs p̄ p̄n  
cipes seculares vel ecclesiasticos & p̄ fideles inquisitoꝝ  
res districtissime arceri. Sed nihil horū fit vt verificet̄  
illud *Gregorij* in pastorali cum pastoꝝ p̄ arrupta vadit  
necesse est vt grex ad p̄cipitiū trahatur. Sed ve illis qꝝ  
(vt idem *Esaias* p̄p̄ha dicit. *c. ix.*) Et disperdet dñs ab  
israhel caput & caudā. i. malos p̄ncipes & sacerdotes ob  
sequētes eis s̄m *Nicolaū* in glosa morali. Nam in textu  
exponens ipse dicit. Longeu⁹ & honorabilis ipse est ca  
put & p̄p̄ha. loquēs mendaciū ipse cauda est: & qui sunt  
istī p̄phete mendaces nisi sacerdotes quidā nephandi  
phitones & nigromantici ad quos ppl̄s iste stult⁹ & in  
sapiens passim concurrūt credens ab eis in suis infirmi  
tatib⁹ liberari: res pditas per eoz diuinationē recupe  
rare fauētes malefidei & idolatrię ipsoꝝ in sui dānatio  
nem & maximū scandalū alioꝝ: sed ve illis oibus qꝝ (vt  
dicit *Esaias. c.* statim p̄noiato.) Et erūt qui beatificant  
ppl̄m istuz & qui beatificant̄. i. decipiūt & decipiuntur.